
PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos

sveikatos apsaugos ministro

2021 m. spalio 18 d.

įsakymu Nr. V-2341

Eil. 

Nr.

Analitės pavadinimas Tarptau-

tinis 

trumpinys

Ėminys Galima rezultatų 

pateikimo išraiška 

(mato vienetas)

Tyrimo metodas

1. Šlapimo fizinių savybių tyrimas
1.1. Spalva COL Šlapimas Aprašymas Vizualus įvertinimas

1.2. Skaidrumas CLAR Šlapimas Aprašymas Vizualus įvertinimas

2. Automatizuotas juostelinis šlapimo tyrimas
2.1. Spalva COL Šlapimas Aprašymas Automatizuotas

2.2. Skaidrumas CLAR Šlapimas Aprašymas Automatizuotas

2.3. Santykinis tankis SG Šlapimas Skaičius Automatizuotas

2.4. pH pH Šlapimas Skaičius Automatizuotas

2.5. Leukocitai WBC Šlapimas Balai ir skaičius/µl Automatizuotas

2.6. Eritrocitai RBC Šlapimas Balai ir skaičius/µl Automatizuotas

2.7. Kraujas BLD Šlapimas Balai ir mg/l Automatizuotas

2.8. Baltymas PRO Šlapimas Balai ir g/l Automatizuotas

2.9. Gliukozė GLU Šlapimas Balai ir mmol/l Automatizuotas

2.10. Nitritai NIT Šlapimas Rasta / nerasta Automatizuotas

2.11. Ketonai KET Šlapimas Balai ir mmol/l Automatizuotas

2.12. Bilirubinas BIL Šlapimas Balai ir µmol/l Automatizuotas

2.13. Urobilinogenas URO Šlapimas Balai ir µmol/l Automatizuotas

2.14. Vitaminas C VITC Šlapimas Balai ir mmol/l Automatizuotas

2.15. Albumino ir kreatinino santykis ACR Šlapimas mg/mmol Automatizuotas

2.16. Baltymo ir kreatinino santykis PCR Šlapimas mg/mmol Automatizuotas

2.17. Albuminas ALB Šlapimas Balai ir mg/l Automatizuotas

2.18. Kreatininas CRE Šlapimas Balai ir mmol/l Automatizuotas

3. Šlapimo nuosėdų mikroskopinis tyrimas

BENDROSIOS CITOLOGIJOS (AUDINIŲ IR ORGANIZMO SKYSČIŲ, ŠLAPIMO, SMEGENŲ SKYSČIO, PUNKTATŲ, KOPROLOGINIŲ 

IR VAISINGUMO) TYRIMŲ SĄRAŠAS



3.1. Leukocitai Šlapimas Skaičius / DPL Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas

3.2. Leukocitai Šlapimas Skaičius/µl Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas

3.3. Leukocitų sankaupos Šlapimas Balai (1-3) Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas

3.4. Makrofagai Šlapimas Skaičius / DPL Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas

3.5. Makrofagai Šlapimas  Skaičius/µl Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas

3.6. Eritrocitai Šlapimas Skaičius / DPL Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas

3.7. Eritrocitai Šlapimas  Skaičius/μl Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas

3.8. Eritrocitų sankaupos Šlapimas Balai (1-3) Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas

3.9. Eritrocitai dismorfiniai Šlapimas % Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas



3.10. Akantocitai Šlapimas % Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas

3.11. Plokščiojo epitelio ląstelės Šlapimas Skaičius / DPL  Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas

3.12. Plokščiojo epitelio ląstelės Šlapimas Skaičius/μl Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas

3.13. Pereinamojo epitelio ląstelės Šlapimas Skaičius / DPL Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas

3.14. Pereinamojo epitelio ląstelės Šlapimas  Skaičius/μl Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas

3.15. Inkstų kanalėlių epitelio ląstelės Šlapimas Skaičius / DPL Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas

3.16. Inkstų kanalėlių epitelio ląstelės Šlapimas  Skaičius/μl Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas

3.17. Hialininiai cilindrai Šlapimas Skaičius / MPL  Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas

3.18. Hialininiai cilindrai Šlapimas  Skaičius/μl Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas



3.19. Grūdėtieji cilindrai Šlapimas Skaičius / MPL  Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas

3.20. Grūdėtieji cilindrai Šlapimas Skaičius/μl Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas

3.21. Vaškiniai cilindrai Šlapimas Skaičius / MPL Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas

3.22. Vaškiniai cilindrai Šlapimas Skaičius/µl Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas

3.23. Riebaliniai cilindrai Šlapimas Skaičius / MPL Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas

3.24. Riebaliniai cilindrai Šlapimas Skaičius/µl Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas

3.25. Eritrocitiniai cilindrai Šlapimas Skaičius / MPL Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas

3.26. Eritrocitiniai cilindrai Šlapimas  Skaičius/μl Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas

3.27. Leukocitiniai cilindrai Šlapimas Skaičius / MPL Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas



3.28. Leukocitiniai cilindrai Šlapimas  Skaičius/μl Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas

3.29. Ląsteliniai cilindrai Šlapimas Skaičius / MPL Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas

3.30. Ląsteliniai cilindrai Šlapimas Skaičius/µl Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas

3.31. Epiteliniai cilindrai Šlapimas Skaičius / MPL  Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas

3.32. Epiteliniai cilindrai Šlapimas  Skaičius/μl Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas

3.33. Hemoglobino cilindrai Šlapimas Skaičius / MPL Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas

3.34. Hemoglobino cilindrai Šlapimas  Skaičius/μl Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas

3.35. Bakterijų cilindrai Šlapimas Skaičius / MPL Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas

3.36. Bakterijų cilindrai Šlapimas  Skaičius/μl Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas



3.37. Mieliagrybių cilindrai Šlapimas Skaičius / MPL  Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas

3.38. Mieliagrybių cilindrai Šlapimas  Skaičius/μl Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas

3.39. Neklasifikuoti cilindrai Šlapimas Skaičius / MPL Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas

3.40. Neklasifikuoti cilindrai Šlapimas  Skaičius/μl Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas

3.41. Cilindroidai Šlapimas Skaičius / MPL Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas

3.42. Cilindroidai Šlapimas Skaičius/μl Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas

3.43. Riebalų lašai Šlapimas Rasta / nerasta Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas

3.44. Ovalūs riebalų kūnai Šlapimas Rasta / nerasta Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas

3.45. Bilirubino kristalai Šlapimas Balai (1-3) Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas



3.46. Cholesterolio kristalai Šlapimas Balai (1-3) Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas

3.47. Cistino kristalai Šlapimas Balai (1-3) Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas

3.48. Leucino kristalai Šlapimas Balai (1-3) Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas

3.49. Tirozino kristalai Šlapimas Balai (1-3) Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas

3.50. Vaistų kristalai Šlapimas Balai (1-3) Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas

3.51. Uratų kristalai Šlapimas Balai (1-3) Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas

3.52. Amorfiniai uratų kristalai Šlapimas Balai (1-3) Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas

3.53. Amorfiniai kristalai Šlapimas Balai (1-3) Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas

3.54. Amorfiniai fosfatų kristalai Šlapimas Balai (1-3) Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas



3.55. Kalcio oksalatų kristalai Šlapimas Balai (1-3) Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas

3.56. Kalcio fosfatų kristalai Šlapimas Balai (1-3) Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas

3.57. Kalcio karbonatų kristalai Šlapimas Balai (1-3) Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas

3.58. Tripelfosfatų kristalai Šlapimas Balai (1-3) Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas

3.59. Šlapimo rūgšties kristalai Šlapimas Balai (1-3) Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas

3.60. Amonio druskų kristalai Šlapimas Balai (1-3) Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas

3.61. Nenustatytos kilmės kristalai Šlapimas Balai (1-3) Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas

3.62. Gleivės Šlapimas Balai (1-3) Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas

3.63. Bakterijos Šlapimas Balai (1-3) Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas



3.64. Indikatorinės ląstelės Šlapimas Rasta / nerasta Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas

3.65. Mieliagrybiai Šlapimas Rasta / nerasta Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas

3.66. Spermatozoidai Šlapimas Skaičius / DPL Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas

3.67. Spermatozoidai Šlapimas Skaičius/μl Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas

3.68. Trichomonas spp. Šlapimas Rasta / nerasta Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas

3.69. Helmintų kiaušiniai Šlapimas Rasta / nerasta Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas

3.70. Atipinės ląstelės Šlapimas Aprašymas Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas

3.71. Šlapimo nuosėdų mikroskopinio tyrimo 

interpretacija

Šlapimas Aprašymas Šviesaus lauko ir fazokontrastinė 

mikroskopija, natyvinis tepinėlis; 

šviesaus lauko mikroskopija ir

 supravitalinis dažymas

4. Šlapimo automatizuotas skaitmeninis 

mikroskopinis tyrimas

4.1. Leukocitai Šlapimas Skaičius / DPL Skaitmeninė mikroskopija

4.2. Leukocitai Šlapimas Skaičius/µl Skaitmeninė mikroskopija



4.3. Leukocitų sankaupos Šlapimas Balai (1-3) Skaitmeninė mikroskopija

4.4. Makrofagai Šlapimas Skaičius / DPL Skaitmeninė mikroskopija

4.5. Makrofagai Šlapimas Skaičius/µl Skaitmeninė mikroskopija

4.6. Eritrocitai Šlapimas Skaičius / DPL Skaitmeninė mikroskopija

4.7. Eritrocitai Šlapimas Skaičius/µl Skaitmeninė mikroskopija

4.8. Eritrocitų sankaupos Šlapimas Balai (1-3) Skaitmeninė mikroskopija

4.9. Eritrocitai dismorfiniai Šlapimas % Skaitmeninė mikroskopija

4.10. Akantocitai Šlapimas % Skaitmeninė mikroskopija

4.11. Plokščiojo epitelio ląstelės Šlapimas Skaičius / DPL Skaitmeninė mikroskopija

4.12. Plokščiojo epitelio ląstelės Šlapimas Skaičius/µl Skaitmeninė mikroskopija

4.13. Pereinamojo epitelio ląstelės Šlapimas Skaičius / DPL Skaitmeninė mikroskopija

4.14. Pereinamojo epitelio ląstelės Šlapimas Skaičius/µl Skaitmeninė mikroskopija

4.15. Inkstų kanalėlių epitelio ląstelės Šlapimas Skaičius / DPL Skaitmeninė mikroskopija

4.16. Inkstų kanalėlių epitelio ląstelės Šlapimas Skaičius/µl Skaitmeninė mikroskopija

4.17. Hialininiai cilindrai Šlapimas Skaičius / DPL Skaitmeninė mikroskopija

4.18. Hialininiai cilindrai Šlapimas Skaičius/µl Skaitmeninė mikroskopija

4.19. Grūdėtieji cilindrai Šlapimas Skaičius / DPL Skaitmeninė mikroskopija

4.20. Grūdėtieji cilindrai Šlapimas Skaičius/µl Skaitmeninė mikroskopija

4.21. Vaškiniai cilindrai Šlapimas Skaičius / DPL Skaitmeninė mikroskopija

4.22. Vaškiniai cilindrai Šlapimas Skaičius/µl Skaitmeninė mikroskopija

4.23. Riebaliniai cilindrai Šlapimas Skaičius / DPL Skaitmeninė mikroskopija

4.24. Riebaliniai cilindrai Šlapimas Skaičius/µl Skaitmeninė mikroskopija

4.25. Eritrocitiniai cilindrai Šlapimas Skaičius / DPL Skaitmeninė mikroskopija

4.26. Eritrocitiniai cilindrai Šlapimas Skaičius/µl Skaitmeninė mikroskopija

4.27. Leukocitiniai cilindrai Šlapimas Skaičius / DPL Skaitmeninė mikroskopija

4.28. Leukocitiniai cilindrai Šlapimas Skaičius/µl Skaitmeninė mikroskopija

4.29. Ląsteliniai cilindrai Šlapimas Skaičius / DPL Skaitmeninė mikroskopija

4.30. Ląsteliniai cilindrai Šlapimas Skaičius/µl Skaitmeninė mikroskopija

4.31. Epiteliniai cilindrai Šlapimas Skaičius / DPL Skaitmeninė mikroskopija

4.32. Epiteliniai cilindrai Šlapimas Skaičius/µl Skaitmeninė mikroskopija

4.33. Hemoglobino cilindrai Šlapimas Skaičius / DPL Skaitmeninė mikroskopija

4.34. Hemoglobino cilindrai Šlapimas Skaičius/µl Skaitmeninė mikroskopija

4.35. Bakterijų cilindrai Šlapimas Skaičius / DPL Skaitmeninė mikroskopija

4.36. Bakterijų cilindrai Šlapimas Skaičius/µl Skaitmeninė mikroskopija

4.37. Mieliagrybių cilindrai Šlapimas Skaičius / DPL Skaitmeninė mikroskopija

4.38. Mieliagrybių cilindrai Šlapimas Skaičius/µl Skaitmeninė mikroskopija



4.39. Neklasifikuoti cilindrai Šlapimas Skaičius / DPL Skaitmeninė mikroskopija

4.40. Neklasifikuoti cilindrai Šlapimas Skaičius/µl Skaitmeninė mikroskopija

4.41. Cilindroidai Šlapimas Skaičius / DPL Skaitmeninė mikroskopija

4.42. Cilindroidai Šlapimas Skaičius/µl Skaitmeninė mikroskopija

4.43. Riebalų lašai Šlapimas Rasta / nerasta Skaitmeninė mikroskopija

4.44. Ovalūs riebalų kūnai Šlapimas Rasta / nerasta Skaitmeninė mikroskopija

4.45. Cholesterolio kristalai Šlapimas Balai (1-3) Skaitmeninė mikroskopija

4.46. Cistino kristalai Šlapimas Balai (1-3) Skaitmeninė mikroskopija

4.47. Leucino kristalai Šlapimas Balai (1-3) Skaitmeninė mikroskopija

4.48. Tirozino kristalai Šlapimas Balai (1-3) Skaitmeninė mikroskopija

4.49. Vaistų kristalai Šlapimas Balai (1-3) Skaitmeninė mikroskopija

4.50. Uratų kristalai Šlapimas Balai (1-3) Skaitmeninė mikroskopija

4.51. Amorfiniai uratų kristalai Šlapimas Balai (1-3) Skaitmeninė mikroskopija

4.52. Amorfiniai kristalai Šlapimas Balai (1-3) Skaitmeninė mikroskopija

4.53. Amorfiniai fosfatų kristalai Šlapimas Balai (1-3) Skaitmeninė mikroskopija

4.54. Kalcio oksalatų kristalai Šlapimas Balai (1-3) Skaitmeninė mikroskopija

4.55. Kalcio fosfatų kristalai Šlapimas Balai (1-3) Skaitmeninė mikroskopija

4.56. Kalcio karbonatų kristalai Šlapimas Balai (1-3) Skaitmeninė mikroskopija

4.57. Tripelfosfatų kristalai Šlapimas Balai (1-3) Skaitmeninė mikroskopija

4.58. Šlapimo rūgšties kristalai Šlapimas Balai (1-3) Skaitmeninė mikroskopija

4.59. Amonio druskų kristalai Šlapimas Balai (1-3) Skaitmeninė mikroskopija

4.60. Nenustatytos kilmės kristalai Šlapimas Balai (1-3) Skaitmeninė mikroskopija

4.61. Gleivės Šlapimas Balai (1-3) Skaitmeninė mikroskopija

4.62. Bakterijos Šlapimas Balai (1-3) Skaitmeninė mikroskopija

4.63. Indikatorinės ląstelės Šlapimas Rasta / nerasta Skaitmeninė mikroskopija

4.64. Mieliagrybiai Šlapimas Rasta / nerasta Skaitmeninė mikroskopija

4.65. Spermatozoidai Šlapimas Skaičius / DPL Skaitmeninė mikroskopija

4.66. Spermatozoidai Šlapimas Skaičius/µl Skaitmeninė mikroskopija

4.67. Trichomonas spp. Šlapimas Rasta / nerasta Skaitmeninė mikroskopija

4.68. Helmintų kiaušiniai Šlapimas Rasta / nerasta Skaitmeninė mikroskopija

4.69. Atipinės ląstelės Šlapimas Rasta / nerasta Skaitmeninė mikroskopija

4.70. Šlapimo automatizuoto skaitmeninio 

mikroskopinio tyrimo interpretacija

Šlapimas Aprašymas Skaitmeninė mikroskopija

5. Natyvinio šlapimo automatizuotas forminių 

elementų tyrimas 

5.1. Leukocitai Šlapimas Skaičius / DPL Skaitmeninė morfologinė citometrija 



5.2. Leukocitai Šlapimas Skaičius/µl Skaitmeninė morfologinė citometrija 

arba fluorescentinė tėkmės citometrija

5.3. Leukocitų sankaupos Šlapimas Balai (1-3) Skaitmeninė morfologinė citometrija 

arba fluorescentinė tėkmės citometrija

5.4. Leukocitų sankaupos Šlapimas Skaičius/µl Fluorescentinė tėkmės citometrija
5.5. Makrofagai Šlapimas Skaičius / DPL Skaitmeninė morfologinė citometrija 

5.6. Makrofagai Šlapimas Skaičius/µl Skaitmeninė morfologinė citometrija 

arba fluorescentinė tėkmės citometrija
5.7. Eritrocitai Šlapimas Skaičius / DPL Skaitmeninė morfologinė citometrija 

5.8. Eritrocitai Šlapimas Skaičius/µl Skaitmeninė morfologinė citometrija 

arba fluorescentinė tėkmės citometrija

5.9. Nelizuoti eritrocitai Šlapimas Skaičius/µl Fluorescentinė tėkmės citometrija

5.10. Eritrocitų sankaupos Šlapimas Balai (1-3) Skaitmeninė morfologinė citometrija 

5.11. Eritrocitai dismorfiniai Šlapimas % Skaitmeninė morfologinė citometrija 

5.12. Akantocitai Šlapimas % Skaitmeninė morfologinė citometrija 

5.13. Epitelio ląstelės Šlapimas Skaičius/µl Fluorescentinė tėkmės citometrija
5.14. Plokščiojo epitelio ląstelės Šlapimas Skaičius / DPL Skaitmeninė morfologinė citometrija

5.15. Plokščiojo epitelio ląstelės Šlapimas Skaičius/µl Skaitmeninė morfologinė citometrija 

arba fluorescentinė tėkmės citometrija

5.16. Pereinamojo epitelio ląstelės Šlapimas Skaičius / DPL Skaitmeninė morfologinė citometrija 

5.17. Pereinamojo epitelio ląstelės Šlapimas Skaičius/µl Skaitmeninė morfologinė citometrija 

arba fluorescentinė tėkmės citometrija

5.18. Inkstų epitelio ląstelės Šlapimas Skaičius / DPL Skaitmeninė morfologinė citometrija 

5.19. Inkstų epitelio ląstelės Šlapimas Skaičius/µl Skaitmeninė morfologinė citometrija 

arba fluorescentinė tėkmės citometrija

5.20. Ne plokščiojo epitelio ląstelės Šlapimas Skaičius / DPL Skaitmeninė morfologinė citometrija 

5.21. Ne plokščiojo epitelio ląstelės Šlapimas  Skaičius/μl Skaitmeninė morfologinė citometrija 

arba fluorescentinė tėkmės citometrija

5.22. Bendras cilindrų skaičius Šlapimas  Skaičius/μl  Fluorescentinė tėkmės citometrija
5.23. Patologiniai cilindrai Šlapimas  Skaičius/μl  Fluorescentinė tėkmės citometrija

5.24. Hialininiai cilindrai Šlapimas Skaičius / MPL Skaitmeninė morfologinė citometrija 

5.25. Hialininiai cilindrai Šlapimas Skaičius/µl  Fluorescentinė tėkmės citometrija

5.26. Grūdėtieji cilindrai Šlapimas Skaičius / MPL Skaitmeninė morfologinė citometrija 

5.27. Grūdėtieji cilindrai Šlapimas Skaičius/µl Skaitmeninė morfologinė citometrija 

5.28. Vaškiniai cilindrai Šlapimas Skaičius / MPL Skaitmeninė morfologinė citometrija 

5.29. Vaškiniai cilindrai Šlapimas Skaičius/µl Skaitmeninė morfologinė citometrija 



5.30. Riebaliniai cilindrai Šlapimas Skaičius / MPL Skaitmeninė morfologinė citometrija 

5.31. Riebaliniai cilindrai Šlapimas Skaičius/µl Skaitmeninė morfologinė citometrija 

5.32. Eritrocitiniai cilindrai Šlapimas Skaičius / MPL Skaitmeninė morfologinė citometrija 

5.33. Eritrocitiniai cilindrai Šlapimas  Skaičius/μl Skaitmeninė morfologinė citometrija 

5.34. Leukocitiniai cilindrai Šlapimas Skaičius / MPL Skaitmeninė morfologinė citometrija 

5.35. Leukocitiniai cilindrai Šlapimas Skaičius/µl Skaitmeninė morfologinė citometrija 

5.36. Ląsteliniai cilindrai Šlapimas Skaičius / MPL Skaitmeninė morfologinė citometrija 

5.37. Ląsteliniai cilindrai Šlapimas Skaičius/µl Skaitmeninė morfologinė citometrija 

5.38. Epiteliniai cilindrai Šlapimas Skaičius / MPL Skaitmeninė morfologinė citometrija 

5.39. Epiteliniai cilindrai Šlapimas Skaičius/µl Skaitmeninė morfologinė citometrija

5.40. Hemoglobino cilindrai Šlapimas Skaičius / MPL Skaitmeninė morfologinė citometrija 

5.41. Hemoglobino cilindrai Šlapimas Skaičius/µl Skaitmeninė morfologinė citometrija 

5.42. Bakterijų cilindrai Šlapimas Skaičius / MPL Skaitmeninė morfologinė citometrija

5.43. Bakterijų cilindrai Šlapimas Skaičius/µl Skaitmeninė morfologinė citometrija 

5.44. Mieliagrybių cilindrai Šlapimas Skaičius / MPL Skaitmeninė morfologinė citometrija 

5.45. Mieliagrybių cilindrai Šlapimas Skaičius/μl Skaitmeninė morfologinė citometrija 

5.46. Neklasifikuoti cilindrai Šlapimas Skaičius / MPL Skaitmeninė morfologinė citometrija 

5.47. Neklasifikuoti cilindrai Šlapimas Skaičius/μl Skaitmeninė morfologinė citometrija

5.48. Riebalų lašai Šlapimas Rasta / nerasta Skaitmeninė morfologinė citometrija 

5.49. Ovalūs riebalų kūnai Šlapimas Rasta / nerasta Skaitmeninė morfologinė citometrija

5.50. Kristalai Šlapimas Skaičius / DPL Skaitmeninė morfologinė citometrija

5.51. Kristalai Šlapimas Skaičius/μl Fluorescentinė tėkmės citometrija

5.52. Bilirubino kristalai Šlapimas Balai (1-3) Skaitmeninė morfologinė citometrija 

5.53. Cholesterolio kristalai Šlapimas Balai (1-3) Skaitmeninė morfologinė citometrija 

5.54. Cistino kristalai Šlapimas Balai (1-3) Skaitmeninė morfologinė citometrija 

5.55. Leucino kristalai Šlapimas Balai (1-3) Skaitmeninė morfologinė citometrija 

5.56. Tirozino kristalai Šlapimas Balai (1-3) Skaitmeninė morfologinė citometrija 

5.57. Vaistų kristalai Šlapimas Balai (1-3) Skaitmeninė morfologinė citometrija 

5.58. Uratų kristalai Šlapimas Balai (1-3) Skaitmeninė morfologinė citometrija 

5.59. Amorfiniai uratų kristalai Šlapimas Balai (1-3) Skaitmeninė morfologinė citometrija

5.60. Amorfiniai kristalai Šlapimas Balai (1-3) Skaitmeninė morfologinė citometrija 

5.61. Amorfiniai fosfatų kristalai Šlapimas Balai (1-3) Skaitmeninė morfologinė citometrija 

5.62. Kalcio oksalatų kristalai Šlapimas Balai (1-3) Skaitmeninė morfologinė citometrija 

5.63. Kalcio fosfatų kristalai Šlapimas Balai (1-3) Skaitmeninė morfologinė citometrija 

5.64. Kalcio karbonatų kristalai Šlapimas Balai (1-3) Skaitmeninė morfologinė citometrija 

5.65. Tripelfosfatų kristalai  Šlapimas Balai (1-3) Skaitmeninė morfologinė citometrija



5.66. Šlapimo rūgšties kristalai Šlapimas Balai (1-3) Skaitmeninė morfologinė citometrija 

5.67. Amonio druskų kristalai Šlapimas Balai (1-3) Skaitmeninė morfologinė citometrija 

5.68. Nenustatytos kilmės kristalai Šlapimas Balai (1-3) Skaitmeninė morfologinė citometrija 

5.69. Gleivės Šlapimas Balai (1-3) Skaitmeninė morfologinė citometrija 

5.70. Gleivės Šlapimas Skaičius/µl Fluorescentinė tėkmės citometrija

5.71. Bakterijos Šlapimas Balai (1-3) Skaitmeninė morfologinė citometrija 

5.72. Bakterijos Šlapimas Skaičius/µl Fluorescentinė tėkmės citometrija
5.73. Trichomonas spp. Šlapimas Skaičius/µl Skaitmeninė morfologinė citometrija 
5.74. Trichomonas spp. Šlapimas Rasta / nerasta Skaitmeninė morfologinė citometrija 

5.75. Mieliagrybiai Šlapimas Rasta / nerasta Skaitmeninė morfologinė citometrija 

5.76. Į mieliagrybius panašios ląstelės Šlapimas Skaičius/µl Fluorescentinė tėkmės citometrija
5.77. Spermatozoidai Šlapimas Skaičius / DPL Skaitmeninė morfologinė citometrija 

arba fluorescentinė tėkmės citometrija

5.78. Spermatozoidai Šlapimas Skaičius/µl Skaitmeninė morfologinė citometrija 

arba fluorescentinė tėkmės citometrija

5.79. Atipinės ląstelės Šlapimas Rasta / nerasta Skaitmeninė morfologinė citometrija 

arba fluorescentinė tėkmės citometrija

5.80. Natyvinio šlapimo automatizuoto forminių 

elementų  tyrimo interpretacija

Šlapimas Aprašymas Skaitmeninė morfologinė citometrija 

arba fluorescentinė tėkmės citometrija

6. Šlapimo takų akmens fizinių savybių tyrimas
6.1. Dydis Šlapimo takų 

akmuo

Aprašymas Matavimo

6.2. Spalva Šlapimo takų 

akmuo

Aprašymas Vizualus vertinimas

6.3. Forma Šlapimo takų 

akmuo

Aprašymas Vizualus vertinimas

6.4. Konsistencija Šlapimo takų 

akmuo

Aprašymas Mechaninis (smulkinant)

6.5. pH Šlapimo takų 

akmuo

Skaičius Cheminė reakcija, vizualus vertinimas

7. Kokybinis šlapimo takų akmens cheminės 

sudėties tyrimas

7.1. Reakcija uratams nustatyti Šlapimo takų 

akmuo

Teigiama / neigiama Cheminė reakcija, vizualus vertinimas

7.2. Reakcija fosfatams nustatyti Šlapimo takų 

akmuo

Teigiama / neigiama Cheminė reakcija, vizualus vertinimas



7.3. Reakcija karbonatams nustatyti Šlapimo takų 

akmuo

Teigiama / neigiama Cheminė reakcija, vizualus vertinimas

7.4. Reakcija oksalatams nustatyti Šlapimo takų 

akmuo

Teigiama / neigiama Cheminė reakcija, vizualus vertinimas

7.5. Reakcija magniui nustatyti Šlapimo takų 

akmuo

Teigiama / neigiama Cheminė reakcija, vizualus vertinimas

7.6. Kokybinio šlapimo takų akmens sudėties tyrimo 

interpretacija

Šlapimo takų 

akmuo

Aprašymas Cheminė reakcija, vizualus vertinimas

8. Pusiau kiekybinis šlapimo takų akmens

cheminės sudėties tyrimas

8.1. Karbonatai Šlapimo takų 

akmuo

Rasta / nerasta Cheminė reakcija, vizualus vertinimas

8.2. Magnio amonio fosfatas Šlapimo takų 

akmuo

% Cheminė reakcija, vizualus vertinimas

8.3. Kalcio hidrofosfatas Šlapimo takų 

akmuo

% Cheminė reakcija, vizualus vertinimas

8.4. Trikalcio fosfatas Šlapimo takų 

akmuo

% Cheminė reakcija, vizualus vertinimas

8.5. Amonio uratai Šlapimo takų 

akmuo

% Cheminė reakcija, vizualus vertinimas

8.6. Kalcio oksalatai Šlapimo takų 

akmuo

% Cheminė reakcija, vizualus vertinimas

8.7. Magnis Šlapimo takų 

akmuo

% Cheminė reakcija, vizualus vertinimas

8.8. Kalcis Šlapimo takų 

akmuo

% Cheminė reakcija, vizualus vertinimas

8.9. Fosfatas Šlapimo takų 

akmuo

% Cheminė reakcija, vizualus vertinimas

8.10. Oksalatai Šlapimo takų 

akmuo

% Cheminė reakcija, vizualus vertinimas

8.11. Šlapimo rūgštis Šlapimo takų 

akmuo

% Cheminė reakcija, vizualus vertinimas

8.12. Cistinas Šlapimo takų 

akmuo

% Cheminė reakcija, vizualus vertinimas

8.13. Neidentifikuota medžiaga Šlapimo takų 

akmuo

% Cheminė reakcija, vizualus vertinimas



8.14. Pusiau kiekybinio  šlapimo takų akmens cheminės 

sudėties tyrimo interpretacija

Šlapimo takų 

akmuo

Aprašymas Cheminė reakcija, vizualus vertinimas

9. Koprologinis tyrimas
9.1. Raumenų skaidulos apvirškintos Išmatos Balai (1-3) Šviesaus lauko mikroskopija

9.2. Raumenų skaidulos neapvirškintos Išmatos Balai (1-3) Šviesaus lauko mikroskopija

9.3. Suvirškinamoji ląsteliena Išmatos Balai (1-3) Šviesaus lauko mikroskopija

9.4. Nesuvirškinamoji ląsteliena Išmatos Balai (1-3) Šviesaus lauko mikroskopija

9.5. Krakmolas ląstelėse Išmatos Balai (1-3) Šviesaus lauko mikroskopija

9.6. Krakmolas laisvas Išmatos Balai (1-3) Šviesaus lauko mikroskopija

9.7. Neutralūs riebalai Išmatos Balai (1-3) Šviesaus lauko mikroskopija

9.8. Riebalinės rūgštys Išmatos Balai (1-3) Šviesaus lauko mikroskopija

9.9. Muilai Išmatos Balai (1-3) Šviesaus lauko mikroskopija

9.10. Jodofilinė flora Išmatos Balai (1-3) Šviesaus lauko mikroskopija

9.11. Epitelio ląstelės Išmatos Skaičius / DPL Šviesaus lauko mikroskopija

9.12. Leukocitai Išmatos Skaičius / DPL Šviesaus lauko mikroskopija

9.13. Eritrocitai Išmatos Skaičius / DPL Šviesaus lauko mikroskopija

9.14. Gleivės Išmatos Balai (1-3) Šviesaus lauko mikroskopija

9.15. Kristalai Išmatos Balai (1-3) Šviesaus lauko mikroskopija

9.16. Mieliagrybiai Išmatos Rasta / nerasta Šviesaus lauko mikroskopija

9.17. Entamoeba coli  cistos Išmatos Rasta / nerasta Šviesaus lauko mikroskopija

9.18. Entamoeba histolytica / E.dispar  cistos Išmatos Rasta / nerasta Šviesaus lauko mikroskopija

9.19. Lamblia intestinalis  cistos Išmatos Rasta / nerasta Šviesaus lauko mikroskopija

9.20. Blastocystis spp.  cistos Išmatos Rasta / nerasta Šviesaus lauko mikroskopija

9.21. Kitų patogeninių pirmuonių cistos Išmatos Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija

9.22. Helmintų kiaušiniai Išmatos Rasta / nerasta Šviesaus lauko mikroskopija

9.23. Išmatų mikroskopinio tyrimo interpretacija Išmatos Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija

10. Patogeninių pirmuonių tyrimas 
10.1. Entamoeba coli Išmatos Rasta / nerasta Šviesaus lauko mikroskopija

10.2. Entamoeba histolytica / E.dispar Išmatos Rasta / nerasta Šviesaus lauko mikroskopija

10.3. Lamblia intestinalis Išmatos Rasta / nerasta Šviesaus lauko mikroskopija

10.4. Blastocystis hominis Išmatos Rasta / nerasta Šviesaus lauko mikroskopija

10.5. Kiti pirmuonys Išmatos Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija

10.6. Entamoeba coli  cistos Išmatos Rasta / nerasta Šviesaus lauko mikroskopija

10.7. Entamoeba histolytica / E.dispar  cistos Išmatos Rasta / nerasta Šviesaus lauko mikroskopija

10.8. Lamblia intestinalis  cistos Išmatos Rasta / nerasta Šviesaus lauko mikroskopija

10.9. Blastocystis spp . cistos Išmatos Rasta / nerasta Šviesaus lauko mikroskopija



10.10. Kitų pirmuonių cistos Išmatos Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija

10.11. Patogeninių pirmuonių tyrimo interpretacija Išmatos Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija

11. Entamoeba histolytica  antigeno tyrimas 

išmatose

Išmatos Rasta / nerasta Imunochromatografinis

12. Cryptosporidium spp.  antigeno tyrimas 

išmatose

Išmatos Rasta / nerasta Imunochromatografinis

13. Giardia lamblia  antigeno tyrimas išmatose Išmatos Rasta / nerasta Imunochromatografinis

14. Helmintų kiaušinių tyrimas koncentravimo 

būdu

14.1. Ascaris lumbricoides  kiaušiniai Išmatos Rasta / nerasta Šviesaus lauko mikroskopija

14.2. Trichocephalus trichiurus  kiaušiniai Išmatos Rasta / nerasta Šviesaus lauko mikroskopija

14.3. Taeniarhynchus saginatus  kiaušiniai Išmatos Rasta / nerasta Šviesaus lauko mikroskopija

14.4. Taenia solium kiaušiniai Išmatos Rasta / nerasta Šviesaus lauko mikroskopija

14.5. Hymenolepis nana  kiaušiniai Išmatos Rasta / nerasta Šviesaus lauko mikroskopija

14.6. Diphyllobothrium latum  kiaušiniai Išmatos Rasta / nerasta Šviesaus lauko mikroskopija

14.7. Opisthorchis felineus  kiaušiniai Išmatos Rasta / nerasta Šviesaus lauko mikroskopija

14.8. Fasciola hepatica  kiaušiniai Išmatos Rasta / nerasta Šviesaus lauko mikroskopija

14.9. Enterobius vermicularis  kiaušiniai Išmatos Rasta / nerasta Šviesaus lauko mikroskopija

14.10. Kitų kirminų kiaušiniai Išmatos Rasta / nerasta Šviesaus lauko mikroskopija

14.11. Kirminų kiaušinių tyrimo koncentravimo būdu 

interpretacija

Išmatos Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija

15. Spalinių kiaušinių tyrimas lipnios plėvelės 

(Grechemo) būdu

15.1. Enterobius vermicularis  kiaušiniai Išangės 

nuograndos

Rasta / nerasta Šviesaus lauko mikroskopija 

16. Slapto kraujo imunologinis tyrimas išmatose iFOB Išmatos Rasta / nerasta Imunochromatografinis

17. Spermos mikroskopinis tyrimas
17.1. Suskystėjimas iki 30 min. Sperma Taip / ne Vizualus vertinimas

17.2. Kiekis Sperma ml Tūrio matavimas

17.3. Spalva Sperma Aprašymas Vizualus vertinimas

17.4. Drumstumas Sperma Aprašymas Vizualus vertinimas

17.5. Tąsumas Sperma cm Ilgio matavimas

17.6. Leukocitai Sperma x106/ml Cheminė reakcija, vizualus vertinimas

17.7. pH Sperma Skaičius Cheminė reakcija, vizualus vertinimas

17.8. Spermatozoidų koncentracija Sperma x106/ml Šviesaus lauko mikroskopija

17.9. Spermatozoidų kiekis visame ejakuliate Sperma  x106 Šviesaus lauko mikroskopija



17.10. Bendras spermatozoidų judrumas Sperma % Šviesaus lauko mikroskopija

17.11. Progresyviai judantys spermatozoidai Sperma % Šviesaus lauko mikroskopija

17.12. Progresyviai judantys spermatozoidai Sperma x106/ml Šviesaus lauko mikroskopija

17.13. Vietoje judantys spematozoidai Sperma % Šviesaus lauko mikroskopija

17.14. Vietoje judantys spematozoidai Sperma x106/ml Šviesaus lauko mikroskopija

17.15. Nejudantys spermatozoidai Sperma % Šviesaus lauko mikroskopija

17.16. Nejudantys spermatozoidai Sperma x106/ml Šviesaus lauko mikroskopija

17.17. Apvalios ląstelės Sperma x106/ml Šviesaus lauko mikroskopija

17.18. Normalios formos spermatozoidai Sperma % Šviesaus lauko mikroskopija

17.19. Spermatozoidų galvutės patologija Sperma % Šviesaus lauko mikroskopija

17.20. Spermatozoidų kaklelio patologija Sperma % Šviesaus lauko mikroskopija

17.21. Spermatozoidų uodegos patologija Sperma % Šviesaus lauko mikroskopija

17.22. Spermatozoidų agliutinacija Sperma Balai (1-4) Šviesaus lauko mikroskopija

17.23. Spermos mikroskopinio tyrimo interpretacija Sperma Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija

18. Antikūnų prieš spermatozoidus nustatymas
18.1.  Ig G antikūnai prieš spematozoidus MAR Ig G Sperma % Šviesaus lauko mikroskopija, 

mišri agliutinacijos reakcija

18.2.  Ig A antikūnai prieš spematozoidus MAR Ig A Sperma % Šviesaus lauko mikroskopija, 

mišri agliutinacijos reakcija

19. Spermos automatizuotas tyrimas
19.1. Suskystėjimas iki 30 min. Sperma Taip / ne Vizualus vertinimas

19.2. Kiekis Sperma ml Tūrio matavimas

19.3. Spalva Sperma Aprašymas Vizualus vertinimas

19.4. Drumstumas Sperma Aprašymas Vizualus vertinimas

19.5. Tąsumas Sperma cm Ilgio matavimas

19.6. Leukocitai Sperma x106/ml Automatizuotas

19.7. pH Sperma Skaičius Cheminė reakcija, vizualus vertinimas

19.8. Spermatozoidų koncentracija Sperma x106/ml Automatizuotas

19.9. Spermatozoidų kiekis visame ejakuliate Sperma  x106 Automatizuotas

19.10. Bendras spermatozoidų judrumas Sperma % Automatizuotas

19.11. Progresyviai judantys spermatozoidai Sperma % Automatizuotas

19.12. Progresyviai judantys spermatozoidai Sperma x106/ml Automatizuotas

19.13. Vietoje judantys spematozoidai Sperma % Automatizuotas

19.14. Vietoje judantys spematozoidai Sperma x106/ml Automatizuotas

19.15. Nejudantys spermatozoidai Sperma % Automatizuotas



19.16. Nejudantys spermatozoidai Sperma x106/ml Automatizuotas

19.17. Spermatozoidų judėjimo greitis Sperma µm/s Automatizuotas

19.18. Spermatozoidų judėjimo indeksas SMI Sperma Skaičius Automatizuotas

19.19. Normalios formos spermatozoidai Sperma % Automatizuotas

19.20. Spermatozoidų galvutės patologija Sperma % Automatizuotas

19.21. Spermatozoidų kaklelio patologija Sperma % Automatizuotas

19.22. Spermatozoidų uodegos patologija Sperma % Automatizuotas

19.23. Spermatozoidų agliutinacija Sperma Balai (1-4) Automatizuotas

19.24. Spermos automatizuoto tyrimo interpretacija Sperma Aprašymas Automatizuotas

20. Prostatos natyvinio sekreto mikroskopinis 

tyrimas

20.1. Plokščiojo epitelio ląstelės Prostatos sekretas Balai (1-3) Šviesaus lauko mikroskopija

20.2. Cilindrinio epitelio ląstelės Prostatos sekretas Balai (1-3) Šviesaus lauko mikroskopija

20.3. Prostatos epitelio ląstelės Prostatos sekretas Skaičius / DPL Šviesaus lauko mikroskopija

20.4. Eritrocitai Prostatos sekretas Skaičius / DPL Šviesaus lauko mikroskopija

20.5. Leukocitai Prostatos sekretas Skaičius / DPL Šviesaus lauko mikroskopija

20.6. Lecitino kūnai Prostatos sekretas Balai (1-3) Šviesaus lauko mikroskopija

20.7. Amiloidiniai kūnai Prostatos sekretas Balai (1-3) Šviesaus lauko mikroskopija
20.8. Prostatos natyvinio sekreto mikroskopinio tyrimo 

interpretacija

Prostatos sekretas Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija

21. Prostatos sekreto citologinis tyrimas
21.1. Plokščiojo epitelio ląstelės Prostatos sekretas Balai (1-3) Šviesaus lauko mikroskopija

21.2. Cilindrinio epitelio ląstelės Prostatos sekretas Balai (1-3) Šviesaus lauko mikroskopija

21.3. Prostatos epitelio ląstelės Prostatos sekretas Skaičius / RL Šviesaus lauko mikroskopija

21.4. Eritrocitai Prostatos sekretas Skaičius / RL Šviesaus lauko mikroskopija

21.5. Leukocitai Prostatos sekretas Skaičius / RL Šviesaus lauko mikroskopija

21.6. Neutrofilai Prostatos sekretas % Šviesaus lauko mikroskopija

21.7. Limfocitai Prostatos sekretas % Šviesaus lauko mikroskopija

21.8. Monocitai Prostatos sekretas % Šviesaus lauko mikroskopija

21.9. Bazofilai Prostatos sekretas % Šviesaus lauko mikroskopija

21.10. Eozinofilai Prostatos sekretas % Šviesaus lauko mikroskopija

21.11. Makrofagai Prostatos sekretas % Šviesaus lauko mikroskopija

21.12. Lecitino kūnai Prostatos sekretas Balai (1-3) Šviesaus lauko mikroskopija

21.13. Amiloidiniai kūnai Prostatos sekretas Balai (1-3) Šviesaus lauko mikroskopija

21.14. Atipinės ląstelės Prostatos sekretas Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija
21.15. Prostatos sekreto citologinio tyrimo interpretacija Prostatos sekretas Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija



22. Lyties organų išskyrų, dažytų Gramo būdu,  

mikroskopinis tyrimas

22.1. Plokščiojo epitelio ląstelės Lyties organų 

išskyros

Balai (1-3) Šviesaus lauko mikroskopija

22.2. Leukocitai Lyties organų 

išskyros

Skaičius / RL Šviesaus lauko mikroskopija

22.3. Eritrocitai Lyties organų 

išskyros

Skaičius / RL Šviesaus lauko mikroskopija

22.4. Bakterijos: gramneigiamos lazdelės Lyties organų 

išskyros

Balai (1-3) Šviesaus lauko mikroskopija

22.5. Bakterijos: gramteigiamos lazdelės Lyties organų 

išskyros

Balai (1-3) Šviesaus lauko mikroskopija

22.6. Bakterijos: gramteigiami kokai Lyties organų 

išskyros

Balai (1-3) Šviesaus lauko mikroskopija

22.7. Gramneigiami intraląsteliniai ir ekstraląsteliniai 

diplokokai, morfologiškai panašūs į 

N.gonorrhoeae

Lyties organų 

išskyros

Rasta / nerasta Šviesaus lauko mikroskopija

22.8. Trichomonas vaginalis Lyties organų 

išskyros

Rasta / nerasta Šviesaus lauko mikroskopija

22.9. Indikatorinės ląstelės Lyties organų 

išskyros

Rasta / nerasta Šviesaus lauko mikroskopija

22.10. Grybo sporos Lyties organų 

išskyros

Rasta / nerasta Šviesaus lauko mikroskopija

22.11. Grybo pseudohifai Lyties organų 

išskyros

Rasta / nerasta Šviesaus lauko mikroskopija

22.12. Spermatozoidai Lyties organų 

išskyros

Skaičius / RL Šviesaus lauko mikroskopija

22.13. Gleivės Lyties organų 

išskyros

Balai (1-3) Šviesaus lauko mikroskopija

22.14. Lyties organų išskyrų, dažytų Gramo būdu, 

mikroskopinio tyrimo interpretacija

Lyties organų 

išskyros

Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija

23. Lyties organų išskyrų, dažytų metileno mėliu,  

mikroskopinis tyrimas

23.1. Plokščiojo epitelio ląstelės Lyties organų 

išskyros

Balai (1-3) Šviesaus lauko mikroskopija



23.2. Leukocitai Lyties organų 

išskyros

Skaičius / RL Šviesaus lauko mikroskopija

23.3. Eritrocitai Lyties organų 

išskyros

Skaičius / RL Šviesaus lauko mikroskopija

23.4. Bakterijos Lyties organų 

išskyros

Balai (1-3) Šviesaus lauko mikroskopija

23.5. Trichomonas vaginalis Lyties organų 

išskyros

Rasta / nerasta Šviesaus lauko mikroskopija

23.6. Indikatorinės ląstelės Lyties organų 

išskyros

Rasta / nerasta Šviesaus lauko mikroskopija

23.7. Grybo sporos Lyties organų 

išskyros

Rasta / nerasta Šviesaus lauko mikroskopija

23.8. Grybo pseudohifai Lyties organų 

išskyros

Rasta / nerasta Šviesaus lauko mikroskopija

23.9. Spermatozoidai Lyties organų 

išskyros

Skaičius / RL Šviesaus lauko mikroskopija

23.10. Gleivės Lyties organų 

išskyros

Balai (1-3) Šviesaus lauko mikroskopija

23.11. Lyties organų išskyrų, dažytų metileno mėliu,  

mikroskopinio tyrimo interpretacija

Lyties organų 

išskyros

Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija

24. Smegenų skysčio automatizuotas tyrimas
24.1. Spalva Smegenų skystis Aprašymas Vizualus vertinimas

24.2. Spalva po centrifugavimo Smegenų skystis Aprašymas Vizualus vertinimas

24.3. Skaidrumas Smegenų skystis Aprašymas Vizualus vertinimas

24.4. Skaidrumas po centrifugavimo Smegenų skystis Aprašymas Vizualus vertinimas

24.5. Eritrocitai RBC-BF Smegenų skystis  x106/l Automatizuotas

24.6. Bendras branduolėtų ląstelių skaičius TNC-BF Smegenų skystis x106/l Automatizuotas

24.7. Leukocitai WBC-BF Smegenų skystis x106/l Automatizuotas

24.8. Polimorfonuklearai PMN-BF Smegenų skystis x106/l Automatizuotas

24.9. Polimorfonuklearai PMN-BF Smegenų skystis % Automatizuotas

24.10. Monomorfonuklearai MN-BF Smegenų skystis x106/l Automatizuotas

24.11. Monomorfonuklearai MN-BF Smegenų skystis % Automatizuotas

24.12. Smegenų skysčio automatizuoto tyrimo 

interpretacija

Smegenų skystis Aprašymas Automatizuotas

25. Sinovijos skysčio automatizuotas tyrimas



25.1. Kiekis Sinovijos skystis ml Tūrio matavimas

25.2. Spalva Sinovijos skystis Aprašymas Vizualus vertinimas

25.3. Skaidrumas Sinovijos skystis Aprašymas Vizualus vertinimas

25.4. Klampumas Sinovijos skystis cm Ilgio matavimas

25.5. Mucino krešulys Sinovijos skystis Aprašymas Vizualus vertinimas

25.6. Eritrocitai RBC-BF Sinovijos skystis  x106/l Automatizuotas

25.7. Bendras branduolėtų ląstelių skaičius TNC-BF Sinovijos skystis x106/l Automatizuotas

25.8. Leukocitai WBC-BF Sinovijos skystis x106/l Automatizuotas

25.9. Polimorfonuklearai PMN-BF Sinovijos skystis x106/l Automatizuotas

25.10. Polimorfonuklearai PMN-BF Sinovijos skystis % Automatizuotas

25.11. Monomorfonuklearai MN-BF Sinovijos skystis x106/l Automatizuotas

25.12. Monomorfonuklearai MN-BF Sinovijos skystis % Automatizuotas

25.13. Sinovijos skysčio automatizuoto tyrimo 

interpretacija

Sinovijos skystis Aprašymas Automatizuotas

26. Pleuros skysčio automatizuotas tyrimas
26.1. Spalva Pleuros skystis Aprašymas Vizualus vertinimas

26.2. Skaidrumas Pleuros skystis Aprašymas Vizualus vertinimas

26.3. Eritrocitai RBC-BF Pleuros skystis  x106/l Automatizuotas

26.4. Bendras branduolėtų ląstelių skaičius TNC-BF Pleuros skystis x106/l Automatizuotas

26.5. Leukocitai WBC-BF Pleuros skystis x106/l Automatizuotas

26.6. Polimorfonuklearai PMN-BF Pleuros skystis x106/l Automatizuotas

26.7. Polimorfonuklearai PMN-BF Pleuros skystis % Automatizuotas

26.8. Monomorfonuklearai MN-BF Pleuros skystis x106/l Automatizuotas

26.9. Monomorfonuklearai MN-BF Pleuros skystis % Automatizuotas

26.10. Pleuros skysčio automatizuoto tyrimo 

interpretacija

Pleuros skystis Aprašymas Automatizuotas

27. Pilvaplėvės skysčio automatizuotas tyrimas
27.1. Spalva Pilvaplėvės skystis Aprašymas Vizualus vertinimas

27.2. Skaidrumas Pilvaplėvės skystis Aprašymas Vizualus vertinimas

27.3. Eritrocitai RBC-BF Pilvaplėvės skystis  x106/l Automatizuotas

27.4. Bendras branduolėtų ląstelių skaičius TNC-BF Pilvaplėvės skystis x106/l Automatizuotas

27.5. Leukocitai WBC-BF Pilvaplėvės skystis x106/l Automatizuotas

27.6. Polimorfonuklearai PMN-BF Pilvaplėvės skystis x106/l Automatizuotas

27.7. Polimorfonuklearai PMN-BF Pilvaplėvės skystis % Automatizuotas



27.8. Monomorfonuklearai MN-BF Pilvaplėvės skystis x106/l Automatizuotas

27.9. Monomorfonuklearai MN-BF Pilvaplėvės skystis % Automatizuotas

27.10. Pilvaplėvės skysčio automatizuoto tyrimo 

interpretacija

Pilvaplėvės skystis Aprašymas Automatizuotas

28. Kūno skysčio automatizuotas tyrimas
28.1. Spalva Kitas* Aprašymas Vizualus vertinimas

28.2. Skaidrumas Kitas* Aprašymas Vizualus vertinimas

28.3. Eritrocitai RBC-BF Kitas*  x106/l Automatizuotas

28.4. Bendras branduolėtų ląstelių skaičius TNC-BF Kitas* x106/l Automatizuotas

28.5. Leukocitai WBC-BF Kitas* x106/l Automatizuotas

28.6. Polimorfonuklearai PMN-BF Kitas* x106/l Automatizuotas

28.7. Polimorfonuklearai PMN-BF Kitas* % Automatizuotas

28.8. Monomorfonuklearai MN-BF Kitas* x106/l Automatizuotas

28.9. Monomorfonuklearai MN-BF Kitas* % Automatizuotas

28.10. Kūno skysčio automatizuoto tyrimo interpretacija Kitas* Aprašymas Automatizuotas

29. Kūno skysčio santykinio tankio ir pH tyrimas
29.1. Santykinis tankis SG Kitas** Skaičius Automatizuotas

29.2. pH pH Kitas** Skaičius Automatizuotas

30. Smegenų skysčio mikroskopinis tyrimas su 

leukocitų diferencijavimu kameroje 

30.1. Spalva Smegenų skystis Aprašymas Vizualus vertinimas

30.2. Spalva po centrifugavimo Smegenų skystis Aprašymas Vizualus vertinimas

30.3. Skaidrumas Smegenų skystis Aprašymas Vizualus vertinimas

30.4. Skaidrumas po centrifugavimo Smegenų skystis Aprašymas Vizualus vertinimas

30.5. Eritrocitai Smegenų skystis x106/l Šviesaus lauko mikroskopija, 

skaičiavimo kamera

30.6. Leukocitai Smegenų skystis x106/l Šviesaus lauko mikroskopija, 

skaičiavimo kamera

30.7. Neutrofilai Smegenų skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

skaičiavimo kamera

30.8. Bazofilai Smegenų skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

skaičiavimo kamera

30.9. Eozinofilai Smegenų skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

skaičiavimo kamera



30.10. Monocitai Smegenų skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

skaičiavimo kamera

30.11. Limfocitai Smegenų skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

skaičiavimo kamera

30.12. Plazminės ląstelės Smegenų skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

skaičiavimo kamera

30.13. Makrofagai Smegenų skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

skaičiavimo kamera

30.14. Polimorfonuklearai Smegenų skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

skaičiavimo kamera

30.15. Monomorfonuklearai Smegenų skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

skaičiavimo kamera

30.16. Atipinės ląstelės Smegenų skystis Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija, 

skaičiavimo kamera

30.17. Smegenų skysčio mikroskopinio tyrimo su 

leukocitų diferencijavimu kameroje interpretacija 

Smegenų skystis Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija, 

skaičiavimo kamera

31. Sinovijos skysčio mikroskopinis tyrimas su 

leukocitų diferencijavimu kameroje

31.1. Kiekis Sinovijos skystis ml Tūrio matavimas

31.2. Spalva Sinovijos skystis Aprašymas Vizualus vertinimas

31.3. Skaidrumas Sinovijos skystis Aprašymas Vizualus vertinimas

31.4. Klampumas Sinovijos skystis cm Ilgio matavimas

31.5. Mucino krešulys Sinovijos skystis Aprašymas Vizualus vertinimas

31.6. Eritrocitai Sinovijos skystis x106/l Šviesaus lauko mikroskopija, 

skaičiavimo kamera

31.7. Leukocitai Sinovijos skystis x106/l Šviesaus lauko mikroskopija, 

skaičiavimo kamera

31.8. Neutrofilai Sinovijos skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

skaičiavimo kamera

31.9. Bazofilai Sinovijos skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

skaičiavimo kamera

31.10. Eozinofilai Sinovijos skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

skaičiavimo kamera

31.11. Monocitai Sinovijos skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

skaičiavimo kamera



31.12. Limfocitai Sinovijos skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

skaičiavimo kamera

31.13. Plazminės ląstelės Sinovijos skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

skaičiavimo kamera

31.14. Makrofagai Sinovijos skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

skaičiavimo kamera

31.15. Polimorfonuklearai Sinovijos skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

skaičiavimo kamera

31.16. Monomorfonuklearai Sinovijos skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

skaičiavimo kamera

31.17. Atipinės ląstelės Sinovijos skystis Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija, 

skaičiavimo kamera

31.18. Mononatrio urato kristalai Sinovijos skystis Rasta / nerasta Šviesaus lauko mikroskopija, 

skaičiavimo kamera

31.19. Pirofosfato kristalai Sinovijos skystis Rasta / nerasta Šviesaus lauko mikroskopija, 

skaičiavimo kamera

31.20. Bakterijos: lazdelės Sinovijos skystis Balai (1-3) Šviesaus lauko mikroskopija, 

skaičiavimo kamera

31.21. Bakterijos: kokai Sinovijos skystis Balai (1-3) Šviesaus lauko mikroskopija, 

skaičiavimo kamera

31.22. Sinovijos skysčio mikroskopinio tyrimo su 

leukocitų diferencijavimu kameroje interpretacija

Sinovijos skystis Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija, 

skaičiavimo kamera

32. Pleuros skysčio mikroskopinis tyrimas su 

leukocitų diferencijavimu kameroje

32.1. Spalva Pleuros skystis Aprašymas Vizualus vertinimas

32.2. Skaidrumas Pleuros skystis Aprašymas Vizualus vertinimas

32.3. Eritrocitai Pleuros skystis x106/l Šviesaus lauko mikroskopija, 

skaičiavimo kamera

32.4. Leukocitai Pleuros skystis x106/l Šviesaus lauko mikroskopija, 

skaičiavimo kamera

32.5. Neutrofilai Pleuros skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

skaičiavimo kamera

32.6. Bazofilai Pleuros skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

skaičiavimo kamera

32.7. Eozinofilai Pleuros skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

skaičiavimo kamera



32.8. Monocitai Pleuros skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

skaičiavimo kamera

32.9. Limfocitai Pleuros skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

skaičiavimo kamera

32.10. Plazminės ląstelės Pleuros skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

skaičiavimo kamera

32.11. Makrofagai Pleuros skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

skaičiavimo kamera

32.12. Polimorfonuklearai Pleuros skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

skaičiavimo kamera

32.13. Monomorfonuklearai Pleuros skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

skaičiavimo kamera

32.14. Atipinės ląstelės Pleuros skystis Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija, 

skaičiavimo kamera

32.15. Pleuros skysčio mikroskopinio tyrimo su leukocitų 

diferencijavimu kameroje interpretacija

Pleuros skystis Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija, 

skaičiavimo kamera

33. Pilvaplėvės skysčio mikroskopinis tyrimas su 

leukocitų diferencijavimu kameroje

33.1. Spalva Pilvaplėvės skystis Aprašymas Vizualus vertinimas

33.2. Skaidrumas Pilvaplėvės skystis Aprašymas Vizualus vertinimas

33.3. Eritrocitai Pilvaplėvės skystis x106/l Šviesaus lauko mikroskopija, 

skaičiavimo kamera

33.4. Leukocitai Pilvaplėvės skystis x106/l Šviesaus lauko mikroskopija, 

skaičiavimo kamera

33.5. Neutrofilai Pilvaplėvės skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

skaičiavimo kamera

33.6. Bazofilai Pilvaplėvės skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

skaičiavimo kamera

33.7. Eozinofilai Pilvaplėvės skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

skaičiavimo kamera

33.8. Monocitai Pilvaplėvės skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

skaičiavimo kamera

33.9. Limfocitai Pilvaplėvės skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

skaičiavimo kamera

33.10. Plazminės ląstelės Pilvaplėvės skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

skaičiavimo kamera



33.11. Makrofagai Pilvaplėvės skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

skaičiavimo kamera

33.12. Polimorfonuklearai Pilvaplėvės skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

skaičiavimo kamera

33.13. Monomorfonuklearai Pilvaplėvės skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

skaičiavimo kamera

33.14. Atipinės ląstelės Pilvaplėvės skystis Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija, 

skaičiavimo kamera

33.15. Pilvaplėvės skysčio mikroskopinio tyrimo su 

leukocitų diferencijavimu kameroje interpretacija

Pilvaplėvės skystis Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija, 

skaičiavimo kamera

34. Kūno skysčio mikroskopinis tyrimas su 

leukocitų diferencijavimu kameroje

34.1. Spalva Kitas* Aprašymas Vizualus vertinimas

34.2. Skaidrumas Kitas* Aprašymas Vizualus vertinimas

34.3. Eritrocitai Kitas* x106/l Šviesaus lauko mikroskopija, 

skaičiavimo kamera

34.4. Leukocitai Kitas* x106/l Šviesaus lauko mikroskopija, 

skaičiavimo kamera

34.5. Neutrofilai Kitas* % Šviesaus lauko mikroskopija, 

skaičiavimo kamera

34.6. Bazofilai Kitas* % Šviesaus lauko mikroskopija, 

skaičiavimo kamera

34.7. Eozinofilai Kitas* % Šviesaus lauko mikroskopija, 

skaičiavimo kamera

34.8. Monocitai Kitas* % Šviesaus lauko mikroskopija, 

skaičiavimo kamera

34.9. Limfocitai Kitas* % Šviesaus lauko mikroskopija, 

skaičiavimo kamera

34.10. Plazminės ląstelės Kitas* % Šviesaus lauko mikroskopija, 

skaičiavimo kamera

34.11. Makrofagai Kitas* % Šviesaus lauko mikroskopija, 

skaičiavimo kamera

34.12. Polimorfonuklearai Kitas* % Šviesaus lauko mikroskopija, 

skaičiavimo kamera

34.13. Monomorfonuklearai Kitas* % Šviesaus lauko mikroskopija, 

skaičiavimo kamera



34.14. Atipinės ląstelės Kitas* Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija, 

skaičiavimo kamera

34.15. Kūno skysčio mikroskopinio tyrimo su leukocitų 

diferencijavimu kameroje interpretacija

Kitas* Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija, 

skaičiavimo kamera

35. Smegenų skysčio citologinis tyrimas su 

citocentrifugavimu

35.1. Spalva Smegenų skystis Aprašymas Vizualus vertinimas

35.2. Spalva po centrifugavimo Smegenų skystis Aprašymas Vizualus vertinimas

35.3. Skaidrumas Smegenų skystis Aprašymas Vizualus vertinimas

35.4. Skaidrumas po centrifugavimo Smegenų skystis Aprašymas Vizualus vertinimas

35.5. Eritrocitai Smegenų skystis Skaičius / RL Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

35.6. Leukocitai Smegenų skystis Skaičius / RL Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

35.7. Blastai Smegenų skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

35.8. Promielocitai Smegenų skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

35.9. Mielocitai Smegenų skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

35.10. Metamielocitai Smegenų skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

35.11. Lazdeliniai neutrofilai Smegenų skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

35.12. Neutrofilai Smegenų skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

35.13. Bazofilai Smegenų skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

35.14. Eozinofilai Smegenų skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

35.15. Monocitai Smegenų skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

35.16. Limfocitai Smegenų skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

35.17. Plazminės ląstelės Smegenų skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas



35.18. Makrofagai Smegenų skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

35.19. Putliosios ląstelės Smegenų skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

35.20. Piktybinio naviko ląstelės Smegenų skystis Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

35.21. Smegenų skysčio tyrimo citocentrifugavimo 

metodu interpretacija

Smegenų skystis Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

36. Sinovijos skysčio citologinis tyrimas su 

citocentrifugavimu

36.1. Kiekis Sinovijos skystis ml Tūrio matavimas

36.2. Spalva Sinovijos skystis Aprašymas Vizualus vertinimas

36.3. Skaidrumas Sinovijos skystis Aprašymas Vizualus vertinimas

36.4. Klampumas Sinovijos skystis cm Ilgio matavimas

36.5. Mucino krešulys Sinovijos skystis Aprašymas Vizualus vertinimas

36.6. Eritrocitai Sinovijos skystis Skaičius / RL Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

36.7. Leukocitai Sinovijos skystis Skaičius / RL Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

36.8. Blastai Sinovijos skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

36.9. Promielocitai Sinovijos skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

36.10. Mielocitai Sinovijos skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

36.11. Metamielocitai Sinovijos skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

36.12. Lazdeliniai neutrofilai Sinovijos skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

36.13. Neutrofilai Sinovijos skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

36.14. Bazofilai Sinovijos skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

36.15. Eozinofilai Sinovijos skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas



36.16. Monocitai Sinovijos skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

36.17. Limfocitai Sinovijos skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

36.18. Plazminės ląstelės Sinovijos skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

36.19. Makrofagai Sinovijos skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

36.20. Putliosios ląstelės Sinovijos skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

36.21. Piktybinio naviko ląstelės Sinovijos skystis Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

36.22. Mononatrio urato kristalai Sinovijos skystis Rasta / nerasta Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

36.23. Pirofosfato kristalai Sinovijos skystis Rasta / nerasta Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

36.24. Bakterijos: lazdelės Sinovijos skystis Balai (1-3) Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

36.25. Bakterijos: kokai Sinovijos skystis Balai (1-3) Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

36.26. Sinovijos skysčio tyrimo citocentrifugavimo 

metodu interpretacija

Sinovijos skystis Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

37. Pleuros skysčio citologinis tyrimas su 

citocentrifugavimu

37.1. Spalva Pleuros skystis Aprašymas Vizualus vertinimas

37.2. Skaidrumas Pleuros skystis Aprašymas Vizualus vertinimas

37.3. Eritrocitai Pleuros skystis Skaičius / RL Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

37.4. Leukocitai Pleuros skystis Skaičius / RL Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

37.5. Blastai Pleuros skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

37.6. Promielocitai Pleuros skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

37.7. Mielocitai Pleuros skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas



37.8. Metamielocitai Pleuros skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

37.9. Lazdeliniai neutrofilai Pleuros skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

37.10. Neutrofilai Pleuros skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

37.11. Bazofilai Pleuros skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

37.12. Eozinofilai Pleuros skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

37.13. Monocitai Pleuros skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

37.14. Limfocitai Pleuros skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

37.15. Plazminės ląstelės Pleuros skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

37.16. Makrofagai Pleuros skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

37.17. Putliosios ląstelės Pleuros skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

37.18. Mezotelio ląstelės Pleuros skystis Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

37.19. Piktybinio naviko ląstelės Pleuros skystis Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

37.20. Pleuros skysčio tyrimo citocentrifugavimo metodu 

interpretacija

Pleuros skystis Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

38. Pilvaplėvės skysčio citologinis tyrimas su 

citocentrifugavimu

38.1. Spalva Pilvaplėvės skystis Aprašymas Vizualus vertinimas

38.2. Skaidrumas Pilvaplėvės skystis Aprašymas Vizualus vertinimas

38.3. Eritrocitai Pilvaplėvės skystis Skaičius / RL Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

38.4. Leukocitai Pilvaplėvės skystis Skaičius / RL Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

38.5. Blastai Pilvaplėvės skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas



38.6. Promielocitai Pilvaplėvės skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

38.7. Mielocitai Pilvaplėvės skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

38.8. Metamielocitai Pilvaplėvės skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

38.9. Lazdeliniai neutrofilai Pilvaplėvės skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

38.10. Neutrofilai Pilvaplėvės skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

38.11. Bazofilai Pilvaplėvės skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

38.12. Eozinofilai Pilvaplėvės skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

38.13. Monocitai Pilvaplėvės skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

38.14. Limfocitai Pilvaplėvės skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

38.15. Plazminės ląstelės Pilvaplėvės skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

38.16. Makrofagai Pilvaplėvės skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

38.17. Putliosios ląstelės Pilvaplėvės skystis % Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

38.18. Mezotelio ląstelės Pilvaplėvės skystis Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

38.19. Piktybinio naviko ląstelės Pilvaplėvės skystis Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

38.20. Pilvaplėvės skysčio tyrimo citocentrifugavimo 

metodu interpretacija

Pilvaplėvės skystis Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

39. Kūno skysčio citologinis tyrimas su 

citocentrifugavimu

39.1. Spalva Kitas* Aprašymas Vizualus vertinimas

39.2. Skaidrumas Kitas* Aprašymas Vizualus vertinimas

39.3. Eritrocitai Kitas* Skaičius / RL Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas



39.4. Leukocitai Kitas* Skaičius / RL Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

39.5. Blastai Kitas* % Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

39.6. Promielocitai Kitas* % Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

39.7. Mielocitai Kitas* % Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

39.8. Metamielocitai Kitas* % Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

39.9. Lazdeliniai neutrofilai Kitas* % Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

39.10. Neutrofilai Kitas* % Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

39.11. Bazofilai Kitas* % Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

39.12. Eozinofilai Kitas* % Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

39.13. Monocitai Kitas* % Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

39.14. Limfocitai Kitas* % Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

39.15. Plazminės ląstelės Kitas* % Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

39.16. Makrofagai Kitas* % Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

39.17. Putliosios ląstelės Kitas* % Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

39.18. Mezotelio ląstelės Kitas* Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

39.19. Piktybinio naviko ląstelės Kitas* Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija, 

citocentrifugavimas

39.20. Kūno skysčio tyrimo citocentrifugavimo būdu 

interpretacija

Kitas* Aprašymas

40. Smegenų skysčio citologinis tyrimas
40.1. Eritrocitai Smegenų skystis Skaičius / RL Šviesaus lauko mikroskopija



40.2. Leukocitai Smegenų skystis Skaičius / RL Šviesaus lauko mikroskopija

40.3. Blastai Smegenų skystis % Šviesaus lauko mikroskopija

40.4. Promielocitai Smegenų skystis % Šviesaus lauko mikroskopija

40.5. Mielocitai Smegenų skystis % Šviesaus lauko mikroskopija

40.6. Metamielocitai Smegenų skystis % Šviesaus lauko mikroskopija

40.7. Lazdeliniai neutrofilai Smegenų skystis % Šviesaus lauko mikroskopija

40.8. Neutrofilai Smegenų skystis % Šviesaus lauko mikroskopija

40.9. Bazofilai Smegenų skystis % Šviesaus lauko mikroskopija

40.10. Eozinofilai Smegenų skystis % Šviesaus lauko mikroskopija

40.11. Monocitai Smegenų skystis % Šviesaus lauko mikroskopija

40.12. Limfocitai Smegenų skystis % Šviesaus lauko mikroskopija

40.13. Plazminės ląstelės Smegenų skystis % Šviesaus lauko mikroskopija

40.14. Makrofagai Smegenų skystis % Šviesaus lauko mikroskopija

40.15. Putliosios ląstelės Smegenų skystis % Šviesaus lauko mikroskopija

40.16. Atipinės ląstelės Smegenų skystis Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija

40.17. Smegenų skysčio citologinio tyrimo interpretacija Smegenų skystis Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija

41. Sinovijos skysčio citologinis tyrimas 
41.1. Eritrocitai Sinovijos skystis Skaičius / RL Šviesaus lauko mikroskopija

41.2. Leukocitai Sinovijos skystis Skaičius / RL Šviesaus lauko mikroskopija

41.3. Neutrofilai Sinovijos skystis % Šviesaus lauko mikroskopija

41.4. Limfocitai Sinovijos skystis % Šviesaus lauko mikroskopija

41.5. Monocitai Sinovijos skystis % Šviesaus lauko mikroskopija

41.6. Makrofagai Sinovijos skystis % Šviesaus lauko mikroskopija

41.7. Plazminės ląstelės Sinovijos skystis % Šviesaus lauko mikroskopija

41.8. Atipinės ląstelės Sinovijos skystis Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija

41.9. Sinovijos skysčio citologinio tyrimo interpretacija Sinovijos skystis Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija

42. Pleuros skysčio citologinis tyrimas 
42.1. Eritrocitai Pleuros skystis Skaičius / RL Šviesaus lauko mikroskopija

42.2. Leukocitai Pleuros skystis Skaičius / RL Šviesaus lauko mikroskopija

42.3. Blastai Pleuros skystis % Šviesaus lauko mikroskopija

42.4. Promielocitai Pleuros skystis % Šviesaus lauko mikroskopija

42.5. Mielocitai Pleuros skystis % Šviesaus lauko mikroskopija

42.6. Metamielocitai Pleuros skystis % Šviesaus lauko mikroskopija

42.7. Lazdeliniai neutrofilai Pleuros skystis % Šviesaus lauko mikroskopija

42.8. Neutrofilai Pleuros skystis % Šviesaus lauko mikroskopija

42.9. Bazofilai Pleuros skystis % Šviesaus lauko mikroskopija



42.10. Eozinofilai Pleuros skystis % Šviesaus lauko mikroskopija

42.11. Monocitai Pleuros skystis % Šviesaus lauko mikroskopija

42.12. Limfocitai Pleuros skystis % Šviesaus lauko mikroskopija

42.13. Plazminės ląstelės Pleuros skystis % Šviesaus lauko mikroskopija

42.14. Makrofagai Pleuros skystis % Šviesaus lauko mikroskopija

42.15. Putliosios ląstelės Pleuros skystis % Šviesaus lauko mikroskopija

42.16. Mezotelio ląstelės Pleuros skystis Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija

42.17. Atipinės ląstelės Pleuros skystis Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija

42.18. Pleuros skysčio citologinio tyrimo interpretacija Pleuros skystis Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija

43. Pilvaplėvės skysčio citologinis tyrimas
43.1. Eritrocitai Pilvaplėvės skystis Skaičius / RL Šviesaus lauko mikroskopija

43.2. Leukocitai Pilvaplėvės skystis Skaičius / RL Šviesaus lauko mikroskopija

43.3. Blastai Pilvaplėvės skystis % Šviesaus lauko mikroskopija

43.4. Promielocitai Pilvaplėvės skystis % Šviesaus lauko mikroskopija

43.5. Mielocitai Pilvaplėvės skystis % Šviesaus lauko mikroskopija

43.6. Metamielocitai Pilvaplėvės skystis % Šviesaus lauko mikroskopija

43.7. Lazdeliniai neutrofilai Pilvaplėvės skystis % Šviesaus lauko mikroskopija

43.8. Neutrofilai Pilvaplėvės skystis % Šviesaus lauko mikroskopija

43.9. Bazofilai Pilvaplėvės skystis % Šviesaus lauko mikroskopija

43.10. Eozinofilai Pilvaplėvės skystis % Šviesaus lauko mikroskopija

43.11. Monocitai Pilvaplėvės skystis % Šviesaus lauko mikroskopija

43.12. Limfocitai Pilvaplėvės skystis % Šviesaus lauko mikroskopija

43.13. Plazminės ląstelės Pilvaplėvės skystis % Šviesaus lauko mikroskopija

43.14. Makrofagai Pilvaplėvės skystis % Šviesaus lauko mikroskopija

43.15. Putliosios ląstelės Pilvaplėvės skystis % Šviesaus lauko mikroskopija

43.16. Mezotelio ląstelės Pilvaplėvės skystis Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija

43.17. Atipinės ląstelės Pilvaplėvės skystis Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija

43.18. Pilvaplėvės skysčio citologinio tyrimo 

interpretacija

Pilvaplėvės skystis Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija

44. Kūno skysčio citologinis tyrimas

44.1. Eritrocitai Kitas* Skaičius / RL Šviesaus lauko mikroskopija

44.2. Leukocitai Kitas* Skaičius / RL Šviesaus lauko mikroskopija

44.3. Blastai Kitas* % Šviesaus lauko mikroskopija

44.4. Promielocitai Kitas* % Šviesaus lauko mikroskopija

44.5. Mielocitai Kitas* % Šviesaus lauko mikroskopija

44.6. Metamielocitai Kitas* % Šviesaus lauko mikroskopija



44.7. Lazdeliniai neutrofilai Kitas* % Šviesaus lauko mikroskopija

44.8. Neutrofilai Kitas* % Šviesaus lauko mikroskopija

44.9. Bazofilai Kitas* % Šviesaus lauko mikroskopija

44.10. Eozinofilai Kitas* % Šviesaus lauko mikroskopija

44.11. Monocitai Kitas* % Šviesaus lauko mikroskopija

44.12. Limfocitai Kitas* % Šviesaus lauko mikroskopija

44.13. Plazminės ląstelės Kitas* % Šviesaus lauko mikroskopija

44.14. Makrofagai Kitas* % Šviesaus lauko mikroskopija

44.15. Mezotelio ląstelės Kitas* Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija

44.16. Atipinės ląstelės Kitas* Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija

44.17. Kūno skysčio citologinio tyrimo interpretacija Kitas* Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija

45. Bronchų nuoplovų citologinis tyrimas 
45.1. Cilindrinio epitelio ląstelės Bronchų 

nuoplovos

Balai (1-3) Šviesaus lauko mikroskopija

45.2. Alveoliniai makrofagai Bronchų 

nuoplovos

% Šviesaus lauko mikroskopija

45.3. Leukocitai Bronchų 

nuoplovos

Skaičius / RL Šviesaus lauko mikroskopija

45.4. Eritrocitai Bronchų 

nuoplovos

Skaičius / RL Šviesaus lauko mikroskopija

45.5. Neutrofilai Bronchų 

nuoplovos

% Šviesaus lauko mikroskopija

45.6. Eozinofilai Bronchų 

nuoplovos

% Šviesaus lauko mikroskopija

45.7. Bazofilai Bronchų 

nuoplovos

% Šviesaus lauko mikroskopija

45.8. Limfocitai Bronchų 

nuoplovos

% Šviesaus lauko mikroskopija

45.9. Monocitai Bronchų 

nuoplovos

% Šviesaus lauko mikroskopija

45.10. Atipinės ląstelės Bronchų 

nuoplovos

Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija

45.11. Bronchų nuoplovų citologinio tyrimo 

interpretacija

Bronchų 

nuoplovos

Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija

46. Skreplių citologinis tyrimas
46.1. Plokščiojo epitelio ląstelės Skrepliai Balai (1-3) Šviesaus lauko mikroskopija



46.2. Cilindrinio epitelio ląstelės Skrepliai Balai (1-3) Šviesaus lauko mikroskopija

46.3. Leukocitai Skrepliai Skaičius / RL Šviesaus lauko mikroskopija

46.4. Neutrofilai Skrepliai % Šviesaus lauko mikroskopija

46.5. Bazofilai Skrepliai % Šviesaus lauko mikroskopija

46.6. Eozinofilai Skrepliai % Šviesaus lauko mikroskopija

46.7. Monocitai Skrepliai % Šviesaus lauko mikroskopija

46.8. Limfocitai Skrepliai % Šviesaus lauko mikroskopija

46.9. Makrofagai Skrepliai % Šviesaus lauko mikroskopija

46.10. Kuršmano spiralės Skrepliai Rasta / nerasta Šviesaus lauko mikroskopija

46.11. Šarko-Leideno kristalai Skrepliai Rasta / nerasta Šviesaus lauko mikroskopija

46.12. Bakterijos: lazdelės Skrepliai Balai (1-3) Šviesaus lauko mikroskopija

46.13. Bakterijos: kokai Skrepliai Balai (1-3) Šviesaus lauko mikroskopija

46.14. Grybo sporos Skrepliai Rasta / nerasta Šviesaus lauko mikroskopija

46.15. Grybo pseudohifai Skrepliai Rasta / nerasta Šviesaus lauko mikroskopija

46.16. Atipinės ląstelės Skrepliai Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija

46.17. Skreplių citologinio tyrimo interpretacija Skrepliai Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija

47. Bronchų aspirato citologinis tyrimas
47.1. Plokščiojo epitelio ląstelės Bronchų aspiratas Balai (1-3) Šviesaus lauko mikroskopija

47.2. Cilindrinio epitelio ląstelės Bronchų aspiratas Balai (1-3) Šviesaus lauko mikroskopija

47.3. Alveoliniai makrofagai Bronchų aspiratas Balai (1-3) Šviesaus lauko mikroskopija

47.4. Leukocitai Bronchų aspiratas Skaičius / RL Šviesaus lauko mikroskopija

47.5. Eritrocitai Bronchų aspiratas Skaičius / RL Šviesaus lauko mikroskopija

47.6. Neutrofilai Bronchų aspiratas % Šviesaus lauko mikroskopija

47.7. Eozinofilai Bronchų aspiratas % Šviesaus lauko mikroskopija

47.8. Bazofilai Bronchų aspiratas % Šviesaus lauko mikroskopija

47.9. Limfocitai Bronchų aspiratas % Šviesaus lauko mikroskopija

47.10. Monocitai Bronchų aspiratas % Šviesaus lauko mikroskopija

47.11. Bakterijos: lazdelės Bronchų aspiratas Balai (1-3) Šviesaus lauko mikroskopija

47.12. Bakterijos: kokai Bronchų aspiratas Balai (1-3) Šviesaus lauko mikroskopija

47.13. Grybo sporos Bronchų aspiratas Rasta / nerasta Šviesaus lauko mikroskopija

47.14. Grybo pseudohifai Bronchų aspiratas Rasta / nerasta Šviesaus lauko mikroskopija

47.15. Atipinės ląstelės Bronchų aspiratas Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija

47.16. Bronchų aspirato citologinio tyrimo interpretacija Bronchų aspiratas Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija

48. Bronchų nuobrūžų citologinis tyrimas
48.1. Bronchų nuobrūžų mikroskopinis vertinimas Bronchų 

nuobrūžos

Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija



48.2. Bronchų nuobrūžų citologinio tyrimo 

interpretacija

Bronchų 

nuobrūžos

Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija

49. Transbronchinės biopsijos atspaudų citologinis 

tyrimas

49.1. Transbronchinio bioptato atspaudų mikroskopinis 

vertinimas

Transbronchinis 

bioptatas

Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija

49.2. Transbronchinio bioptato atspaudų citologinio 

tyrimo interpretacija

Transbronchinis 

bioptatas

Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija

50. Limfinio mazgo aspirato citologinis tyrimas
50.1. Limfinio mazgo aspirato mikroskopinis vertinimas Limfinio mazgo 

aspiratas 

Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija

50.2. Limfinio mazgo aspirato citologinio tyrimo 

interpretacija

Limfinio mazgo 

aspiratas 

Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija

51. Kasos aspirato citologinis tyrimas
51.1. Kasos aspirato mikroskopinis vertinimas Kasos aspiratas Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija

51.2. Kasos aspirato citologinio tyrimo interpretacija Kasos aspiratas Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija

52. Kasos aspirato iš skystosios terpės citologinis 

tyrimas

52.1. Kasos aspirato citologinio tyrimo iš skystosios 

terpės mikroskopinis vertinimas

Kasos aspiratas Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija

52.2. Kasos aspirato citologinio tyrimo iš skystosios 

terpės interpretacija

Kasos aspiratas Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija

53. Kepenų aspirato citologinis tyrimas
53.1. Kepenų aspirato mikroskopinis vertinimas Kepenų aspiratas Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija

53.2. Kepenų aspirato citologinio tyrimo interpretacija Kepenų aspiratas Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija

54. Kepenų aspirato iš skystosios terpės citologinis  

tyrimas

54.1. Kepenų aspirato mikroskopinis vertinimas Kepenų aspiratas Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija

54.2. Kepenų aspirato citologinio tyrimo interpretacija Kepenų aspiratas Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija

55. Gimdos kaklelio nuograndų citologinis tyrimas 

(Pap)

55.1. Gimdos kaklelio nuograndų citologinio tyrimo 

interpretacija

Gimdos kaklelio 

nuograndos

Aprašymas pagal 

Bethesda sistemą

Šviesaus lauko mikroskopija

55.2. Gimdos kaklelio nuograndų citologinio tyrimo 

išvada

Gimdos kaklelio 

nuograndos

Aprašymas pagal 

Bethesda sistemą

Šviesaus lauko mikroskopija



56. Gimdos kaklelio nuograndų citologinis tyrimas 

skystųjų terpių būdu

56.1. Gimdos kaklelio nuograndų citologinio tyrimo 

skystųjų terpių būdu interpretacija

Gimdos kaklelio 

nuograndos

Aprašymas pagal 

Bethesda sistemą

Šviesaus lauko mikroskopija

56.2. Gimdos kaklelio nuograndų citologinio tyrimo 

skystųjų terpių būdu išvada

Gimdos kaklelio 

nuograndos

Aprašymas pagal 

Bethesda sistemą

Šviesaus lauko mikroskopija

57. Skydliaukės aspirato citologinis tyrimas
57.1. Skydliaukės aspirato mikroskopinis vertinimas Skydliaukės 

aspiratas

Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija

57.2. Skydliaukės aspirato citologinio tyrimo 

interpretacija

Skydliaukės 

aspiratas

Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija

58. Skydliaukės aspirato iš skystosios terpės 

citologinis tyrimas

58.1. Skydliaukės aspirato  iš skystosios terpės 

mikroskopinis vertinimas

Skydliaukės 

aspiratas

Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija

58.2. Skydliaukės aspirato iš skystosios terpės 

citologinio tyrimo interpretacija

Skydliaukės 

aspiratas

Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija

59. Krūties aspirato citologinis tyrimas
59.1. Krūties aspirato mikroskopinis vertinimas Krūties aspiratas Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija

59.2. Krūties aspirato citologinio tyrimo interpretacija Krūties aspiratas Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija

60. Krūties aspirato iš skystosios terpės citologinis  

tyrimas

60.1. Krūties aspirato  iš skystosios terpės 

mikroskopinis vertinimas

Krūties aspiratas Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija

60.2. Krūties aspirato iš skystosios terpės citologinio 

tyrimo interpretacija

Krūties aspiratas Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija

61. Minkštųjų audinių aspirato citologinis tyrimas

61.1. Mikštųjų audinių aspirato mikroskopinis 

vertinimas

Minkštųjų audinių 

aspiratas

Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija

61.2. Mikštųjų audinių aspirato citologinio tyrimo 

interpretacija

Minkštųjų audinių 

aspiratas

Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija

62. Minkštųjų audinių aspirato iš skystosios terpės 

citologinis tyrimas

62.1. Mikštųjų audinių aspirato iš skystosios terpės 

mikroskopinis vertinimas

Minkštųjų audinių 

aspiratas

Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija



62.2. Mikštųjų audinių aspirato iš skystosios terpės 

citologinio tyrimo interpretacija

Minkštųjų audinių 

aspiratas

Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija

63. Odos nuograndų citologinis tyrimas
63.1. Odos nuograndų mikroskopinis vertinimas Odos nuograndos Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija

63.2. Odos nuograndų citologinio tyrimo interpretacija Odos nuograndos Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija

64. Nosies sekreto citologinis tyrimas
64.1. Plokščiojo epitelio ląstelės Nosies sekretas Balai (1-3) Šviesaus lauko mikroskopija

64.2. Cilindrinio epitelio ląstelės Nosies sekretas Balai (1-3) Šviesaus lauko mikroskopija

64.3. Leukocitai Nosies sekretas Skaičius / RL Šviesaus lauko mikroskopija

64.4. Neutrofilai Nosies sekretas % Šviesaus lauko mikroskopija

64.5. Eozinofilai Nosies sekretas % Šviesaus lauko mikroskopija

64.6. Bazofilai Nosies sekretas % Šviesaus lauko mikroskopija

64.7. Limfocitai Nosies sekretas % Šviesaus lauko mikroskopija

64.8. Monocitai Nosies sekretas % Šviesaus lauko mikroskopija

64.9. Makrofagai Nosies sekretas % Šviesaus lauko mikroskopija

64.10. Histiocitai Nosies sekretas % Šviesaus lauko mikroskopija

64.11. Bakterijos: lazdelės Nosies sekretas Balai (1-3) Šviesaus lauko mikroskopija

64.12. Bakterijos: kokai Nosies sekretas Balai (1-3) Šviesaus lauko mikroskopija

64.13. Grybas: sporos Nosies sekretas Rasta / nerasta Šviesaus lauko mikroskopija

64.14. Grybas: pseudohifai Nosies sekretas Rasta / nerasta Šviesaus lauko mikroskopija

64.15. Kitos ląstelės Nosies sekretas Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija

64.16. Nosies sekreto citologinio tyrimo interpretacija Nosies sekretas Aprašymas Šviesaus lauko mikroskopija

* Perikardo skystis, dializatas, cistos skystis, 

bronchų nuoplovos ir kiti

** Pleuros skystis, pilvaplėvės skystis, perikardo 

skystis


	1232980719214522.xlsx

